
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Svoz gastroodpadů z opavských sídlišť“ 

 

 
Veřejná zakázka na služby 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení - § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

„Svoz gastroodpadů z opavských sídlišť“ 
 

zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona 
ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

 
 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Evidenční číslo zakázky Z2024-010630 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 69, 746 01 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Jedná se o veřejnou zakázku na sběr, svoz, využití a likvidaci kuchyňských odpadů z domácností ze 
120 ks minimálně 120litrových nádob umístěných v širší oblasti sídliště Olomoucká a dále sídlišť 
Hradecká, Kateřinky, Ratibořská, Kylešovice a ulic Mařádková, Jaselská a Kačírkova. Jednotlivé 
lokality jsou přílohou zadávací dokumentace. Trvání veřejné zakázky je 48 měsíců od 1. 4. 2024. 
Předpokládá se využití gastroodpadů v bioplynové stanici a dále na přípravu kompostu. 
 
Rozmístění a svoz 120 ks nádob o minimálním objemu 120 litrů (a maximálním 240 litrů) a zpracování 
gastroodpadu. Pro stanovení nabídkové ceny je modelově počítáno s průměrným týdenním objemem 
37 kg v 1 nádobě. 
 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Celková výše nabídkové ceny: 2.991.040,80 Kč bez DPH (tj. 3.671.712,00 Kč vč. DPH) 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Svoz gastroodpadů z opavských sídlišť“ 

 

 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Pořadové 
číslo 

Název účastníka / sídlo / Identifikační číslo 
Datum 

doručení / 
hodina 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

01.  
Marius Pedersen a.s. 
Průběžná 1940/3 
500 09 Hradec Králové 
ÍČ: 42194920 

05. 02. 2024 
14:01:17 

3.671.712,00 

02.  
EFG Waste logistic s.r.o. 
Jihlavská 1558/21 
140 00 Praha 4 
IČ: 28269349 

06. 02. 2024 
21:50:49 

2.991.040,80 

 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 
 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
Nabídka číslo 2:                       doručena dne 06. 02. 2024 v 21:50:49 hod.  
Obchodní firma (název):          EFG Waste logistic s.r.o. 
Sídlo:                                       Jihlavská 1558/21 
                                       140 00 Praha 4 
Právní forma:                            společnost s ručením omezeným    
IČ:                     28269349 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 2.991.040,80 Kč 
 
Nabídka č. 2, kterou podal účastník zadávacího řízení EFG Waste logistic s.r.o., je nabídkou, která 
splňuje požadavky zadavatele a dle hodnotícího kritéria, které zadavatel stanovil, byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší nabídkovou cenu). 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Nepoužito. 
 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Svoz gastroodpadů z opavských sídlišť“ 

 

 
10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 
Nepoužito.  
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužito. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
 
V Opavě dne 08. 03. 2024 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil 
 
primátor Statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
Informace zpracoval: 
Ing. Pavel Baďura 
 
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 


		2024-03-08T07:42:59+0000




